СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Краснокоммунарский

поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2018 года  № 143
п. Красный Коммунар

О внесении изменения в решение Совета
депутатов от 22.12.2006  №  46 «О
положении о порядке организации и

проведения собраний, конференций

граждан в муниципальном образовании

Краснокоммунарский поссовет»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,  Совет депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Сакмарского района от 15.01.2018 № 7/1-2018 на решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 22.12.2006 № 46.
2. Внести в Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет, утвержденного решением Совета депутатов от 22.12.2006  №  46 «О положении о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет (далее по тексту – «Положение …») следующее изменение:
2.1 Пункт 6 статьи 3 «Положения…» дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация сельского поселения обеспечивает в пределах своей компетенции совместно с организатором публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа внутренних дел общественный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия, а также оказание им при необходимости неотложной медицинской помощи».
3. Решение вступает в силу после опубликования на официальном сайте муниципального образования.
Глава поссовета                                                                      С.А. Шарыгин